g

GOBIERNO
DE ESPANA

MINISTERIO
DE HACIENDA
¥ FUNCIOM

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 1 - Ejercicio 2022

Entidad Local: [05-35-003-DD-000| [Cabildo Insular de Lanzarote

10.34.251.72

] (4892)

v.3.2T-

F.1.1.9 Calendario y Presupuesto de Tesoreria

En este formulario los datos se envian automaticamente.

(Importes en EUROS)

CONCEPTO

RECAUDACION/PAGOS REALES Y ESTIMADOS

TRIMESTRE CERRADO RECAUDACION/PAGOS ACUMULADA
AL FINAL DEL TRIMESTRE VENCIDO (2)

PREVISIONES TRIMESTRE EN CURSO

PREVISION RECAUDACION/PAGOS EN CADA MES(3)

CORRIENTE

CERRADOS

No INCLUIDOS EN
Los
CALCULOS DEL
PERIODO
MEDIO DE PAGO A
PROVEEDORES

INCLUIDOS EN LOS
CALCULOS DEL
PERIODO
MEDIO DE PAGO A
PROVEEDORES

TOTAL

No INCLUIDOS EN
Los
CALCULOS DEL
PERIODO
MEDIO DE PAGO A
PROVEEDORES

INCLUIDOS EN LOS
CALCULOS DEL
PERIODO
MEDIO DE PAGO A
PROVEEDORES

TOTAL

ToTAaL

ABRIL

MAYO JUNIO

PREVISION
REcAuUD./PAGOs
EN EL
TRIMESTRE(4)

PREVISION
REcAuD./PaGos
RESTO DEL EJERCICIO

(5)

Fondos liquidos al inicio del
periodo (1)

185.986.524,06

172.819.056,04

173.277.389,04

173.735.722,04

172.819.056,04

174.194.055,04

Cobros presupuestarios

14.915.262,60

4.153.970,04

19.069.232,64

3.291.333,00

3.291.333,00

3.291.333,00

9.873.999,00

19.700.482,32

1. Impuestos directos 528.523,49 184.902,33 713.425,82 158.000,00 158.000,00 158.000,00 474.000,00 948.400,00]
2. Impuestos indirectos 6.783,03 0,00 6.783,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|
3. Tasas y otros ingresos 1.377.903,84 438,78 1.378.342,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|
4, Transferencias corrientes 11.054.062,73 3.829.165,62, 14.883.228,35 3.133.333,00 3.133.333,00, 3.133.333,00 9.399.999,00 18.752.082,32'
5. Ingresos patrimoniales 256.000,35 0,00 256.000,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|
|‘egl.eIZnajenat:ién de inversiones 0,00 0,00 0,00 0,00:l 0,00:l 0,00jl 0,00
7. Transferencias de capital 1.650.000,00 50.000,00 1.700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|
8. Activos financieros 2.760,00 56.495,70 59.255,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00]
9. Pasivos financieros 39.229,16 32.967,61 72.196,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00]
Cobros no presupuestarios [ 3.722.033,64] [ 0,00 3.722.033,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00]
Cobros realizados I |
pendientes de aplicacién lmll I—0,00‘] 1.073.046,91 0,00| 0,00| 0,00
] ]

definitiva

0,00|
I

Pagos Presupuestarios

9.454.368,71

9.440.571,26

18.894.939,97

6.308.147,05

6.887.426,53

13.195.573,58

32.090.513,55

2.833.000,00|

2.833.000,00|

2.833.000,00|

8.499.000,00

8.500.000,00|

1. Gastos de personal [ 8.478.736,97] 0,00] 8.478.736,97 | 26.582,40] 0,00] 26.582,40 8.505.319,37 2.833.000,00] 2.833.000,00] 2.833.000,00]  8.499.000,00| 8.500.000,00]
) araey N Dienes corrientes| 0,00:| 5.61 0.078,70:| 5.610.078,70) 0,00:| 5.650.640,69] 5.650.640,69 11.260.719,39 0,00:| 0,00:| 0,00] 0,00
3. Gastos financieros 166.929,38 0,00 166.929,38 0,00 0,00 0,00 166.929,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|
4. Transferencias corrientes 731.489,94 0,00 731.489,94 3.936.880,83 0,00 3.936.880,83 4.668.370,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|
et | 0,00:| o,oo:| 0,00] o,oo:| o,oo:| 0,00 0,00 o,oo:| o,oo:| o,ooj| 0,00
6. Inversiones reales 0,00 3.830.492,56 3.830.492,56 0,00 1.236.785,84 1.236.785,84, 5.067.278,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|
7. Transferencias de capital 2.875,47 0,00 2.875,47 2.344.683,82 0,00 2.344.683,82 2.347.559,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00]
8. Activos financieros 43.700,00 0,00 43.700,00 0,00 0,00 0,00 43.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|
9. Pasivos financieros 30.636,95 0,00 30.636,95 0,00 0,00 0,00 30.636,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|
Pagos no presupuestarios 3.773.241,70 0,00 3.773.241,70 0,00 0,00 0,00 3.773.241,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|
Pagos realizados pendientes ™ 455 575 o] 0,00]  1.168.02596 0,00] 0,00] 0,00 1.168.025,96 0,00] 0,00] 0,00] 0,00

de aplicacién definitiva

Fondos liquidos al final del
periodo

172.819.056,04

173.277.389,04‘

173.735.722,04‘

174.194.055,04’ 174.194.055,04

185.394.537,36




| OBSERVACIONES

(1) En el concepto "Fondos liquidos al inicio del periodo” se reflejara el importe existente al comienzo del ejercicio 2022 (a 01-01-2022).

= En las columnas de "Previsiones Trimestre en curso - Prevision Recaudacion/Pagos en cada mes" el importe del Fondo liquido previsto al comienzo de cada mes.
= En la columna de "Prevision Trimestre en curso - Prevision Recaud./Pagos en el trimestre" el importe del Fondo liquido existente al COMIENZO DEL TRIMESTRE EN CURSO.

(2) Los importes de Recaudacién/Pagos en las columnas "Trimestre cerrado Recaudacion/Pagos acumulada al final del trimestre vencido" se corresponden con el TOTAL de Recaudacion/Pagos ACUMULADOS realizados en el ejercicio hasta el final del trimestre vencido.

(3) Los importes de Recaudacion/Pagos en las columnas "Previsiones Trimestre en curso - Prevision Recaudacion/Pagos en cada mes" se corresponden con los importes de Recaudacion/Pagos previsto realizar en el MES correspondiente con independencia de que se trate de Recaudacion/Pagos de Derechos liquidados/Obligaciones reconocidas de ejercicio
corriente o cerrados.

(4) Los Cobros/Pagos en la columna "Prevision Recaud/Pagos en el trimestre” se corresponden con el total de Recaudacion/Pagos previsto realizar en el trimestre en curso.
(5) Los importes de Recaudacién/Pagos en las columnas "Prevision Recaud./Pagos RESTO Ejercicio” se corresponden con el TOTAL de Recaudacion/Pagos previsto realizar en el resto de ejercicio con independencia de que se trate de Recaudacion/Pagos de Derechos liquidados/Obligaciones reconocidas de ejercicio corriente o cerrados.

En este formulario los datos se envian automaticamente.



