

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 1 - Ejercicio 2022

Entidad Local: 05-35-003-DD-000 Cabildo Insular de Lanzarote (4892) v.3.2T-

10.34.251.72

F.1.1.9 Calendario y Presupuesto de Tesorería

En este formulario los datos se envían automáticamente.

[VOLVER](#)

[IMPRIMIR](#)

(Importes en EUROS)

CONCEPTO	RECAUDACION/PAGOS REALES Y ESTIMADOS						PREVISIONES TRIMESTRE EN CURSO			PREVISIÓN RECAUD./PAGOS EN EL TRIMESTRE(4)	PREVISIÓN RECAUD./PAGOS RESTO DEL EJERCICIO (5)		
	TRIMESTRE CERRADO RECAUDACIÓN/PAGOS ACUMULADA AL FINAL DEL TRIMESTRE VENCIDO (2)						PREVISION RECAUDACIÓN/PAGOS EN CADA MES(3)						
	CORRIENTE		CERRADOS		TOTAL	ABRIL	MAYO	JUNIO					
	NO INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERÍODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERÍODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	NO INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERÍODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERÍODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES									
Fondos líquidos al inicio del periodo (1)					185.986.524,06	172.819.056,04	173.277.389,04	173.735.722,04	172.819.056,04	174.194.055,04			
Cobros presupuestarios			14.915.262,60		4.153.970,04	19.069.232,64	3.291.333,00	3.291.333,00	3.291.333,00	9.873.999,00	19.700.482,32		
1. Impuestos directos			528.523,49		184.902,33	713.425,82	158.000,00	158.000,00	158.000,00	474.000,00	948.400,00		
2. Impuestos indirectos			6.783,03		0,00	6.783,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
3. Tasas y otros ingresos			1.377.903,84		438,78	1.378.342,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
4. Transferencias corrientes			11.054.062,73		3.829.165,62	14.883.228,35	3.133.333,00	3.133.333,00	3.133.333,00	9.399.999,00	18.752.082,32		
5. Ingresos patrimoniales			256.000,35		0,00	256.000,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
6. Enajenación de inversiones reales			0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
7. Transferencias de capital			1.650.000,00		50.000,00	1.700.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
8. Activos financieros			2.760,00		56.495,70	59.255,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
9. Pasivos financieros			39.229,16		32.967,61	72.196,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Cobros no presupuestarios			3.722.033,64		0,00	3.722.033,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva			1.073.046,91		0,00	1.073.046,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Pagos Presupuestarios	9.454.368,71	9.440.571,26	18.894.939,97	6.308.147,05	6.887.426,53	13.195.573,58	32.090.513,55	2.833.000,00	2.833.000,00	2.833.000,00	8.499.000,00	8.500.000,00	
1. Gastos de personal	8.478.736,97	0,00	8.478.736,97	26.582,40	0,00	26.582,40	8.505.319,37	2.833.000,00	2.833.000,00	2.833.000,00	8.499.000,00	8.500.000,00	
2. Gastos en bienes corrientes y servicios	0,00	5.610.078,70	5.610.078,70	0,00	5.650.640,69	5.650.640,69	11.260.719,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3. Gastos financieros	166.929,38	0,00	166.929,38	0,00	0,00	0,00	166.929,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4. Transferencias corrientes	731.489,94	0,00	731.489,94	3.936.880,83	0,00	3.936.880,83	4.668.370,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
5. Fondo de contingencia y Otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6. Inversiones reales	0,00	3.830.492,56	3.830.492,56	0,00	1.236.785,84	1.236.785,84	5.067.278,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7. Transferencias de capital	2.875,47	0,00	2.875,47	2.344.683,82	0,00	2.344.683,82	2.347.559,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
8. Activos financieros	43.700,00	0,00	43.700,00	0,00	0,00	0,00	43.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
9. Pasivos financieros	30.636,95	0,00	30.636,95	0,00	0,00	0,00	30.636,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Pagos no presupuestarios	3.773.241,70	0,00	3.773.241,70	0,00	0,00	0,00	3.773.241,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	1.168.025,96	0,00	1.168.025,96	0,00	0,00	0,00	1.168.025,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Fondos líquidos al final del periodo							172.819.056,04	173.277.389,04	173.735.722,04	174.194.055,04	174.194.055,04	185.394.537,36	

OBSERVACIONES

(1) En el concepto "Fondos líquidos al inicio del periodo" se reflejará el importe existente al comienzo del ejercicio 2022 (a 01-01-2022).

- En las columnas de "Previsiones Trimestre en curso - Prevision Recaudación/Pagos en cada mes" el importe del Fondo liquido previsto al comienzo de cada mes.
- En la columna de "Previsión Trimestre en curso - Prevision Recaud./Pagos en el trimestre" el importe del Fondo liquido existente al COMIENZO DEL TRIMESTRE EN CURSO.

(2) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Trimestre cerrado Recaudación/Pagos acumulada al final del trimestre vencido" se corresponden con el TOTAL de Recaudación/Pagos ACUMULADOS realizados en el ejercicio hasta el final del trimestre vencido.

(3) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Previsiones Trimestre en curso - Prevision Recaudación/Pagos en cada mes" se corresponden con los importes de Recaudación/Pagos previsto realizar en el MES correspondiente con independencia de que se trate de Recaudación/Pagos de Derechos liquidados/Obligaciones reconocidas de ejercicio corriente o cerrados.

(4) Los Cobros/Pagos en la columna "Prevision Recaud/Pagos en el trimestre" se corresponden con el total de Recaudación/Pagos previsto realizar en el trimestre en curso.

(5) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Prevision Recaud./Pagos RESTO Ejercicio" se corresponden con el TOTAL de Recaudación/Pagos previsto realizar en el resto de ejercicio con independencia de que se trate de Recaudación/Pagos de Derechos liquidados/Obligaciones reconocidas de ejercicio corriente o cerrados.

En este formulario los datos se envían automáticamente.

VOLVER

IMPRIMIR